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Uchwyt do wymiany wstawek dolnych w gniazdach
bezpiecznikowych

Przedmiotem wynalazku jest uchwyt do wymia¬
ny wstawek dolnych w gniazdach bezpieczniko¬
wych umożliwiający ich sprawne i bezpieczne
wkręcanie i wykręcanie.

Powszechnie napotykaną trudnością przy wkrę¬
caniu i wykręcaniu wstawek dolnych jest brak od¬
powiedniego wkrętaka, umożliwiającego utrzyma¬
nie wstawki dolnej w osi gwintowanego otworu
gniazda bezpiecznikowego. Czynność ta napotyka¬
ła na przeszkody, gdyż otwór na śrubę wstawki
dolnej znajduje się w miejscu trudno dostępnym.
Wkręcanie i wykręcanie wstawek dolnych było
czynnością pracochłonną i trudną, a w przypadku
wykonywania tych czynności pod napięciem
również i niebezpieczną, bowiem do wkręcania
i wykręcania wstawek dolnych stosuje się izolo¬
wane płaskie szczypce elektromonterskie, izolowa¬
ne wkrętaki oraz podobne narzędzia nie przysto¬
sowane do tych operacji.

Celem wynalazku jest uniknięcie podanych nie¬
dogodności i umożliwienie sprawnego i bezpiecz¬
nego wkręcania i wykręcania wstawek dolnych z
gniazd bezpiecznikowych.

Cel ten osiągnięto w wyniku zastosowania uch¬
wytu, na końcu którego są zakładane wymienne
końcówki wyposażone w dwa kły. Kły, umiejsco¬
wione na końcówce w kształcie walca o średnicy
równej wstawce dolnej, zapewniają łatwe i bez¬
pieczne uchwycenie wstawki i naprowadzenie jej
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do gwintowanego otworu w gniazdach bezpieczni¬
kowych.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest na za¬
łączonym rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
uchwyt łącznie z końcówką, fig. 2 końcówkę w
widoku z boku, a fig. 3 wstawkę dolną gniazda
bezpiecznikowego.

Uchwyt do wstawki dolnej składa się z rękojeści
1 i końcówki 6 w kształcie walca o średnicy rów¬
nej wstawce dolnej bezpiecznika. Kły 8 zamoco¬
wane za pomocą nitów 7 lub wkrętów na końców¬
ce 6 w części wychodzącej poza końcówkę, wy¬
miarowo odpowiadają głębokości i szerokości pro¬
wadnic w wstawkach dolnych. Po przeciwnej stro¬
nie umiejscowienia kłów 8 końcówka wyposażona
jest w tulejkę 3 z metalu o przekroju kwadrato¬
wym, a rękojeść 1 w trzpień 2 również z metalu
z kulkami 5 i sprężynę 4. Końcówka 6 wykonana
jest w dwóch wielkościach przystosowanych do
znormalizowanych wstawek dolnych.

Zastrzeżenie patentowe

Uchwyt do wymiany wstawek dolnych w gniaz¬
dach bezpiecznikowych składający się z rękojeści
i wymiennych końcówek, znamienny tym, że koń¬
cówki (6) o kształcie walca i średnicy równej
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wstawce bezpiecznikowej posiadają zespół dwóch
kłów (8), umieszczonych przeciwległe na jednym
ich końcu, zamocowanych trwałe nitami lub wkrę¬
tami, a na przeciwnym końcu w tulejki (3) o prze¬

kroju kwadratowym, przy czym Idy (8) w czyści
wychodzącej poza walec wymiarowo odpowiada¬
ją głębokości i szerokości prowadnic we wstaw¬
kach.
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